
536158-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 536158-2024 - Ergebnis

Spanien – Medizinische Geräte – Suministro de equipamiento electromédico con destino a 
Unidades de Reproducción Humana Asistida del Servicio Gallego de Salud
OJ S 174/2024 06/09/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: SERGAS. Servicio Gallego de Salud. Dirección General de Recursos 
Económicos. Subdirección General de Inversiones. Servicio de Equipamiento y Alta 
Tecnología.
E-Mail: equipamento.alta.tecnoloxia@sergas.es
Rechtsform des Erwerbers: Von einer regionalen Gebietskörperschaft kontrollierte Einrichtung 
des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Gesundheit

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Suministro de equipamiento electromédico con destino a Unidades de Reproducción 
Humana Asistida del Servicio Gallego de Salud
Beschreibung: Equipamiento electromédico
Kennung des Verfahrens: c044b6a9-6641-461a-85a1-6cc523bf4032
Vorherige Bekanntmachung: 292714-2024
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Zentrale Elemente des Verfahrens: Sujeto a regulación armonizada y con adjudicación 
basada en criterios evaluables mediante la aplicación de fórmulas (ESME-2A)

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 33100000 Medizinische Geräte
Zusätzliche Einstufung (cpv): 38500000 Apparate und Geräte zum Prüfen und Testen

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 624 500,00 EUR

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Esta licitación responde a la necesidad de dotar a las Unidades de 
Reproducción Humana Asistida del Servicio Gallego de Salud con diverso equipamiento 
electromédico. Por una parte, la adquisición de tanques de crioconservación permitirá poner 
en marcha en los 3 centros un nuevo procedimiento para la congelación de oocitos en 
pacientes que van a someterse a un tratamiento oncológico o que por otro tipo de tratamiento 
o patología pueden perder la capacidad reproductiva. Hasta ahora estas pacientes tenían que 
ser derivadas a un centro privado a cargo del Sergas. Por otra parte, es necesario la 
actualización de incubadores (Time-Lapse y Trigás) así como el Microscopio Invertido para 
micromanipulación.
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/536158-2024
mailto:equipamento.alta.tecnoloxia@sergas.es


536158-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: Lote 01 Tanques de Crioconservación
Beschreibung: Tanques de Crioconservación
Interne Kennung: LOT-0001

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 33100000 Medizinische Geräte

Erfüllungsort
Postanschrift: C.H.U. A Coruña Hospital Materno-Infantil Teresa Herrera. As Xubias de 
Abaixo, s/n 
Stadt: A Coruña
Postleitzahl: 15006
Land, Gliederung (NUTS): A Coruña (ES111)
Land: Spanien
Zusätzliche Informationen: Unidad de Reproducción Humana Asistida

Erfüllungsort
Postanschrift: C.H.U. Vigo CIS. Taboada Leal. C/ Pizarro, 22 
Stadt: Vigo
Postleitzahl: 36204
Land, Gliederung (NUTS): Pontevedra (ES114)
Land: Spanien
Zusätzliche Informationen: Unidad de Reproducción Humana Asistida

Erfüllungsort
Postanschrift: Hospital Clínico Universitario de Santiago de Compostela. C/ Choupana, s/n 
Stadt: Santiago de Compostela
Postleitzahl: 15706
Land, Gliederung (NUTS): A Coruña (ES111)
Land: Spanien
Zusätzliche Informationen: Unidad de Reproducción Humana Asistida

Geschätzte Dauer
Laufzeit: 2 Monate

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 112 500,00 EUR

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Beschreibung: Proposición económica

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 40



536158-2024 Page 3/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Varios criterios técnicos
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 60

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: SERGAS. Servicio Gallego de Salud. Dirección General de Recursos 
Económicos. Subdirección General de Inversiones. Servicio de Equipamiento y Alta 
Tecnología.
Überprüfungsstelle: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia
Informationen über die Überprüfungsfristen: Al ser susceptible de recurso especial en materia 
de contratación, conforme al artículo 44 de la LCSP, la formalización no podrá efectuarse 
antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la 
adjudicación a los licitadores.
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: SERGAS. 
Servicio Gallego de Salud. Dirección General de Recursos Económicos. Subdirección General 
de Inversiones. Servicio de Equipamiento y Alta Tecnología.
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt: SERGAS. 
Servicio Gallego de Salud. Dirección General de Recursos Económicos. Subdirección General 
de Inversiones. Servicio de Equipamiento y Alta Tecnología.
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: SERGAS. 
Servicio Gallego de Salud. Dirección General de Recursos Económicos. Subdirección General 
de Inversiones. Servicio de Equipamiento y Alta Tecnología.
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: SERGAS. Servicio Gallego de Salud. Dirección 
General de Recursos Económicos. Subdirección General de Inversiones. Servicio de 
Equipamiento y Alta Tecnología.
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 111 969,99 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES, S.L.U.
Angebot: 
Kennung des Angebots: Oferta AZBIL TELSTAR
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 111 969,99 EUR
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Contrato AZBIL TELSTAR 0209241915



536158-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

Datum der Auswahl des Gewinners: 02/08/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 02/09/2024
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: SERGAS. Servicio Gallego de Salud. Dirección 
General de Recursos Económicos. Subdirección General de Inversiones. Servicio de 
Equipamiento y Alta Tecnología.

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: SERGAS. Servicio Gallego de Salud. Dirección General de Recursos 
Económicos. Subdirección General de Inversiones. Servicio de Equipamiento y Alta 
Tecnología.
Registrierungsnummer: Q6550006H
Abteilung: Servicio de Equipamiento y Alta Tecnología
Postanschrift: San Lázaro s/n
Stadt: Santiago de Compostela
Postleitzahl: 15703
Land, Gliederung (NUTS): A Coruña (ES111)
Land: Spanien
Kontaktperson: Servicio de Equipamiento y Alta Tecnología
E-Mail: equipamento.alta.tecnoloxia@sergas.es
Telefon: 881 54 27 68
Internetadresse: www.sergas.es
Endpunkt für den Informationsaustausch (URL): www.sergas.es
Profil des Erwerbers: www.sergas.es
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt
Schlichtungsstelle
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia
Registrierungsnummer: A12023977
Postanschrift: Raxeira 52-2º
Stadt: Santiago de Compostela
Postleitzahl: 15781
Land, Gliederung (NUTS): A Coruña (ES111)
Land: Spanien
E-Mail: tacgal@xunta.gal
Telefon: +34 881995481
Internetadresse: https://tacgal.xunta.gal/procedementos.html
Rollen dieser Organisation: 

mailto:equipamento.alta.tecnoloxia@sergas.es
http://www.sergas.es
http://www.sergas.es
http://www.sergas.es
mailto:tacgal@xunta.gal
https://tacgal.xunta.gal/procedementos.html


536158-2024 Page 5/5

8.1.

8.1.

Überprüfungsstelle

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES, S.L.U.
Registrierungsnummer: B63797559
Postanschrift: Av. Font i Sagué, 55 Parc Científic i Tecnològic Orbital
Stadt: Terrassa
Postleitzahl: 08227
Land, Gliederung (NUTS): Barcelona (ES511)
Land: Spanien
Kontaktperson: www.telstar.com
E-Mail: tenders@telstar.com
Telefon: +34 937361600
Internetadresse: www.telstar.com
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-0000
Offizielle Bezeichnung: Publications Office of the European Union
Registrierungsnummer: PUBL
Stadt: Luxembourg
Postleitzahl: 2417
Land, Gliederung (NUTS): Luxembourg (LU000)
Land: Luxemburg
E-Mail: ted@publications.europa.eu
Telefon: +352 29291
Internetadresse: https://op.europa.eu
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 039fb6a8-f4a3-4bc2-819b-01ae4844791d  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 05/09/2024 07:02:42 (UTC)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Spanisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 536158-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 174/2024
Datum der Veröffentlichung: 06/09/2024

http://www.telstar.com
mailto:tenders@telstar.com
http://www.telstar.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

